

**Demontarea si montarea ferestre
si usi la balcon, demontarea si
montarea ferestre si usi la
spalatorie la centrul de
plasament Cocieri**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 449 515.288 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1. Ferestre si usi la balcon				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	143.180	24.217 24.217	3 467.442 3 467.442
2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv. Profil din 5 camere, cu deschiderea 2-a pozitii (vertical, orizontal). La ferestre de instalat plasa antimoschit.	m2	143.180	734.236 54.200	105 127.961 7 760.402
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, cu latimea 25 cm	m	290.000	85.392 23.064	24 763.680 6 688.560
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice cu latimea 30 cm	m	290.000	68.517 5.189	19 870.046 1 504.926
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonokontakt intr-un strat, in jurul tocurilor si pervazurilor de	m2	42.300	18.199 8.072	769.823 341.463

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si usi				
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, in jurul tocurilor si pervazurilor de ferestre si usi	m2	42.300	115.212 98.022	4 873.460 4 146.331
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor si pervazurilor la ferestre si usi	m2	42.300	3.315 1.730	140.217 73.171
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos si ciment, in jurul tocurilor si pervazurilor de ferestre si usi	m2	42.300	86.314 70.345	3 651.066 2 975.602
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42.300	41.711 31.713	1 764.375 1 341.460
Total Lotul 1. Ferestre si usi la balcon						164 428.070
Incluziv salariu						28 299.357
		2. Lotul 2. Ferestre si usi la spalatorie				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	171.400	24.217 24.217	4 150.828 4 150.828
11	CK23A	1,Дверной блок ИД-16 оконный блок ОК-16 ОК-8 выполнить из металлопласта (ПВХ) с 5-ю внутренними камерами, стеклопакеты-из стекла low-e(коэффициент теплопередачи - 0,69 квт/м2. 2, Верхнюю часть фрамуги оконных блоков ОК-1, ОК-3, ОК-5, ОК-6 ...ОК-8 выполнить из металлопласта (ПВХ) без стекла по типу балконной дверь В оконный блок ОК-8 в местах пересечения с	m2	171.400	738.956 54.200	126 657.134 9 289.948

1	2	3	4	5	6	7
		<p>перегородками соответствующей отсеки также выполнить глухие на всю высоту. 3, Оконный блок ОК-1, ОК-4, и ОК-6 в пределах котельной выполнить с одинарным остеклением. На эти окна установить сетку 20-1,6 по ГОСТ 5336-80. Площадь сетки S=45,8 м2. Сетку закрепить пластиковыми креплениями по контуру окна 1-38,2 п.м. 4, Размеры двери и окон уточнить по фактическим габаритам проемов. 5, Оконные блоки Ок-1, ОК-3, ОК-5, ОК-6, ОК-8 выполнить с подоконными досками из пластика ПДИ-1. 6, Внутренние и наружные откосы реконструируемых толщиной 20 мм, Внутренние откосы выровнять сухой смесью и окрасить водоэмульсионной краской. 7, В окнах установить вентиляционные клапаны ПО-400 фирмы VENTS 68 шт.</p>				
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, cu latimea 25 cm	m	290.000	<hr/> 85.392 23.064	<hr/> 24 763.680 6 688.560
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice cu latimea 30 cm	m	290.000	<hr/> 68.517 5.189	<hr/> 19 870.046 1 504.926
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonokontakt intr-un strat, in jurul tocurilor si pervazurilor de ferestre si usi	m2	42.300	<hr/> 18.199 8.072	<hr/> 769.823 341.463
15	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, in jurul tocurilor si pervazurilor de ferestre si usi	m2	42.300	<hr/> 115.212 98.022	<hr/> 4 873.460 4 146.331

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor si pervazurilor la ferestre si usi	m2	42.300	3.315 1.730	140.217 73.171
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos si ciment, in jurul tocurilor si pervazurilor de ferestre si usi	m2	42.300	86.314 70.345	3 651.066 2 975.602
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42.300	41.711 31.713	1 764.375 1 341.460
Total Lotul 2. Ferestre si usi la spalatorie						186 640.629
Incluziv salariu						30 512.289
Прямые затраты			lei		351 068.699	
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 22.5 %			22.50 %		13 232.620	
Cheltuieli de transport (ПЗ+Asigur) * 1 %			1.00 %		2 913.733	
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 1 %			1.00 %		3 672.150	
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %			1.00 %		3 708.871	
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi			100.00 +		374 596.073	
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %			20.00 %		74 919.215	

Total deviz: **449 515.288**
Incluziv salariu **58 811.646**

Intocmit

(Oleg Plesca)

(funcția, semnătura)